Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte,1525 | Centro | 87701-020| Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3482-3200

CONVOCAÇÃO Nº 04/2022 - COU

A Magnífica Reitora e Presidente do Conselho Universitário - COU, da Universidade

Estadual do Paraná - UNESPAR, Profa. Dra. Salete Paulina Machado Sirino, no uso

de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

CONVOCAR, OS PRÓ-REITORES, DIRETORES DE CAMPUS E CONSELHEIROS

ELEITOS DO COU para a 4ª (quarta) Sessão (2ª. Ordinária), que se realizará no

dia 30 (trinta) do mês de novembro do corrente ano, às 9h (nove horas),

presencialmente, na Sede do Campus de Curitiba I - Rua Barão do Rio Branco, 370

– Centro, Curitiba/PR.

PAUTA:

I. Expediente:

1. Aprovação da ata da 3ª. (terceira) Sessão (2ª. Extraordinária) de 2022;

2. Comunicações;

II - Ordem do dia:

3. Discussão e Deliberação sobre a solicitação da Pró-reitoria de Políticas

Estudantis e Direitos Humanos – PROPEDH de ter assento no Conselho de

Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE. (Processo nº 18.920.062-5);

4. Discussão e Deliberação sobre a solicitação conjunta do curso de Letras-

Português/Inglês e o curso de Filosofia do Campus de União da Vitória

relativa à possibilidade de realização de reuniões extraordinárias de

Colegiados, Conselhos de Centro, Conselho de Campus - e demais reuniões

administrativas - na modalidade on-line. (Processo nº 19.070.228-6);

5. Homologação da Minuta de Resolução que dispõe sobre o uso e inclusão do

nome social na Unespar. (Processo nº 19.312.706-1);

6. Discussão e Deliberação sobre a criação do Colegiado do Curso de Direito do

campus de Apucarana. (Processo nº 19.446.699-4);

7. Discussão e Deliberação sobre a Constituição dos Colegiados de

Bacharelado em Dança e Licenciatura em Dança do Campus de Curitiba II.

(Processo nº 19.503.657-8);

Correspondência Interna 262/2022. Assinatura Avançada realizada por: Salete Paulina Machado Sirino (XXX.131.549-XX) em 23/11/2022 18:14 Local:
UNESPAR/REITORIA. Inserido ao documento 439.512 por: Ivone Ceccato em: 23/11/2022 18:12. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº
7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
ccaa9ef82f7755c49d75a629db203179.

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte,1525 | Centro | 87701-020| Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3482-3200

8. Discussão e Deliberação sobre Minuta de Resolução do Regulamento para

utilização do Sistema e-Protocolo no âmbito da Universidade Estadual do

Paraná - Unespar. (Processo: 18.988.627-8);

9. Discussão e Deliberação sobre o Programa de Avaliação Institucional da

Comissão Permanente de Avaliação - CPA para o triênio 2022 - 2024.

(Processo nº 19.591.611-0);

10. Discussão e Deliberação sobre a Política de Inovação da Universidade

Estadual do Paraná – Unespar. (Processo nº 19.598.223-6);

Paranavaí, 23 de novembro de 2022.

Salete Paulina Machado Sirino

Reitora

Correspondência Interna 262/2022. Assinatura Avançada realizada por: Salete Paulina Machado Sirino (XXX.131.549-XX) em 23/11/2022 18:14 Local:
UNESPAR/REITORIA. Inserido ao documento 439.512 por: Ivone Ceccato em: 23/11/2022 18:12. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº
7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
ccaa9ef82f7755c49d75a629db203179.